
Rio Grande do Norte , 09 de Junho de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1533 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    77 

Solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
ANEXO II a que se refere o DECRETO 00041/17 de 07 de Junho de 
2017, autorizado pela LEI 00574/16. 
  
DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$) 

DE: 

08 01. Sec. Mun. de Infra-Estrutura 

15 451 0058 2.052 Manutenção Ativ. Sec. Infra-Estrutura     

3.3.90.14.00 Diárias - Civil     

01000 Recursos Ordinários   1.321,66 

TOTAL Sec. Mun. de Infra-Estrutura 1.321,66 

TOTAL GERAL 1.321,66 

  
Lucrécia, 07 de Junho de 2017. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DO N. DUARTE 
Prefeita Constitucional 

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:6FDFE23B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº. 101/2017 - PML 
 
A Prefeita Municipal de Lucrécia, no uso de suas atribuições legais, 
notadamente o que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
  
CONSIDERANDO: 
  
O requerimento apresentado pelo interessado, devidamente instruído 
com os comprovantes legais; 
O que dispõe o Art. 87, inciso IV e Art. 101 da Lei nº. 239/98 
(Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município, 
das Autarquias e Fundações Públicas Municipais). 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º- Conceder a servidora Marta Eliane Dantas dos Santos, 
Matrícula 090055-9, CPF: 051.593.084-90, Auxiliar de Serviços 
Diversos do quadro efetivo do município, licença-prêmio por 
assiduidade pelo período de 03 (três) meses, a partir de 05 de junho de 
2017 a 05 de setembro de 2017, referente ao período aquisitivo de 
28/02/2007 a 28/02/2012. 
Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 
  
Registre-se, 
Publique-se e 
Cumpra-se. 
  
Prefeitura de Lucrécia - RN, 05 de junho de 2017. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUARTE 
CPF. : 970.648.404-30 
Prefeita 

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:BE9D062A 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº62/2017 

 
PORTARIA Nº 0062/2017 
  

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES. 
  

O Prefeito do Município de Maxaraguape, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Federal 
nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 
R E S O L V E: 

Art. 1ºNomear os senhores, DANIEL ANSELMO SOARES, 
SERGIO ALEXANDRE JACOB MEDEIROS, RIVAILTON 
MARIA SANTANA DA PASCHOA, SANCLAIR SOLON DE 
MEDEIROS e LEALDO PEZZI DE ARAÚJO, para compor a 
Comissão Permanente de Licitações deste Município, para a 
modalidade de Pregão. 
  
Art. 2º Ficam igualmente nomeados os senhores (as) CHALES DE 
SOUTO BEZERRA, ELBA CRISTINA NETO DA COSTA e 
EDJA NUNES DO O, para suplentes dos membros da Comissão 
Permanente de Licitações, mencionados no artigo anterior. 
  
Art. 3º Os trabalhos da Comissão Permanente de Licitações, serão 
presididos pelo senhor DANIEL ANSELMO SOARES, o qual terá 
como suplente o senhor RIVAILTON MARIA SANTANA DA 
PASCHOA e secretariado pelo senhor SANCLAIR SOLON DE 
MEDEIROS, o qual terá como suplente, a senhora ELBA 
CRISTINA NETO DA COSTA. 
  
Art. 4º As licitações somente poderão ser abertas e julgadas com a 
presença de, no mínimo, 03 (tres) membros da comissão. 
  
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Prefeitura do Município de Maxaranguape, 06 de junho de 2017. 
  
LUIS EDUARDO BENTO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Marcio Sá Dantas Luz 

Código Identificador:EC9A9987 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 205/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 522016/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 205/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: SOLIR COMERCIAL LTDA. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MANGOTE SUCÇÃO PARA O TANQUE 
DO CARRO LIMPA FOSSA.; Preço Global: R$ 1.651,50(um mil, 
seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .006 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Ação: 2058 - Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura 

Função: 20 - AGRICULTURA 

Sub-Função: 605 - ABASTECIMENTO 

Programa: 0071 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 08/06/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:5FC69F0E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 207/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 410155/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 207/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: FRANCIEL CONSTANTINO DE 
LIMA. Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para executar 


